
Contacto

Teléfono 913018254
Correo Electrónico administracion.economica@dgt.es

Dirección Postal

Josefa Valcárcel 28
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1DGT2A000124 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-01-2023 a
las 16:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Tráfico
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 27 - Interior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dgt.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D

Objeto del Contrato: Servicio de trabajo de campo para la elaboración de indicadores de uso de
equipamientos de seguridad en medios vulnerables

Valor estimado del contrato 57.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 68.970 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.000 EUR.

Clasificación CPV
79315000 - Servicios de investigación social.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.dgt.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D


LugarApertura sobre único Proposición

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Adjudicatario

MERKASTAR
NIF B81156127
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.563 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.451,23 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 12/01/2023

Contrato

1DGT2A000124 Contrato Simplificado Abrevidado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5bc90eb3-ce1b-4ab3-9d0f-d01eef587124

Motivación

Motivación Haber formulado la oferta más ventajosa para el Organismo y para el interés general.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/10/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/10/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5bc90eb3-ce1b-4ab3-9d0f-d01eef587124
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5bc90eb3-ce1b-4ab3-9d0f-d01eef587124


Dirección General de Tráfico

Dirección Postal

Josefa Valcarcel 28
(28071) Madrid España

Económica y Técnica

Apertura sobre oferta económica
El día 20/10/2022 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Oferta técnica. Plazo de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Oferta técnica. Tiempo de formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta técnica. Uso de dispositivos electrónicos para la recogida de datos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tYFrq6RFH4Iuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000010189226 |  2023-305744 | Fri, 13 Jan 2023 16:09:28:604 CET 20662021603596110323683912116648804282UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tYFrq6RFH4Iuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

